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Bilag 3. 
Oversættelse. 

Fo lke t ingsmand R.  Lysholt  Hansens  s temmeforklar ing  ii 1. udvalg , 

den 19. november  1963. 

Når det foreliggende resolutionsforslag 
kommer til afstemning, vil min delegation 
undlade at stemme, fordi den mener, at den 
ikke direkte burde modsætte sig nogle dele- 
gationers ønske om at se sagen behandlet 
af nedrustningsudvalget i Geneve. 

Eftersom Danmark ikke er medlem af 
dette udvalg, vil jeg gerne samtidig hermed 
henlede opmærksomheden på det danske 
svar af 30. juni 1962 på generalsekretærens 
enquete i medfør af generaHorsàmlingsreso- 
lution 1653 (XVI) vedrørende spørgsmålet 
om indkaldelse af en særlig konference til 
underskrivelse af en konvention om forbud 
imod brugen af nucleare og thermonuclearè 
våben. 

Efter at have understreget, at den danske 
regering er varm tilhænger af alle bestræ- 
belser på at formindske den risiko, som ker- 
nevåbnene frembyder for menneskeheden, 
og efter at have givet udtryk for den fulde 
anerkendelse af de motiver, som ligger til 
grund for resolutionsudkastet, udtaler re- 
geringen følgende i besvarelsen: 
홢Den danske regering er af den opfattelse, 

at den risiko, som er til stede ved anvendel- 

sen af kernevåben til krigsformål, bedst kan 
drøftes inden for rammerne af forhandlinger- 
ne om almindelig og fuldstændig afrustning 
under international kontrol. Under disse 
omstændigheder synes det bedste forum for 
en drøftelse af foranstaltninger, som kan 
bidrage til en varig og pålidelig løsning af de 
problemer kernevåbnene rejser, at være 18- 
magts nedrustningsudvalget. 

Den danske regering ville finde det mindre 
fordelagtigt at sammenkalde en særlig kon- 
ference til at forberede og undertegne en 
konvention efter, retningslinjerne i resolu- 
tion 1653 (XVI), fordi drøftelserne ved en 
sådan konference 홢 isoleret fra de alminde- 
lige afrustningsproblemer1 홢 næppe nu 
bidrager noget til en løsning; det må tvært- 
imod frygtes, at sådanne drøftelser kunne 
vanskeliggøre 18-magts udvalgets bestræ- 
belser." 

Det citat, som jeg netop har givet af det 
danske svar af 1962 vil gøre det klart, hvor- 
for min delegation ikke ser sig i stand til 
at understøtte det foreliggende resolutions- 
forslag. 


